Proc. Leg. nº 7148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4412/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Implantar redutor de
velocidade na Avenida Joaquim Alves
Corrêa, altura do nº 2570.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que, em 22 de março de 2023, por volta das 13h32min, um
veículo sofreu um capotamento na Avenida Joaquim Alves Corrêa, precisamente no
endereço numerado como 2570, em frente à Clínica Veterinária Vicente Moreno;

Considerando que, na referida seção da via, não existem dispositivos de
controle de velocidade, propiciando o aumento da velocidade dos veículos, o que
pode contribuir para a ocorrência de novos acidentes graves;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a implantação de redutor de velocidade na Avenida Joaquim
Alves Corrêa, altura do nº 2570, proximidades da clínica veterinária Vicente Moreno.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 7148/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Imagens do acidente do dia 22 de março

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 499X6BJ0Y48R6AY3
		2023-11-09T10:04:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura